

## Spørgsmål fra informationsmødet mv. om Ansøgningspulje til fremskudt behandling til de mest udsatte borgere med stofmisbrug den 13. juni 2023.

Spørgsmål	Svar
Hvornår er der ansøgningsfrist	21-08-2023 kl. 12.00.
Hvornår udmøntes puljen	Ansøgningspuljen udmøntes i september, og ansøgere forventes at få svar i uge 39
Hvor mange penge er der i puljen	Puljen er på 12.028.000 kr. til fordeling til projekter
Hvor mange kommuner bliver der givet støtte til	Det forventes, at op til fem kommuner kan opnå tilskud fra ansøgningspuljen
Hvordan ser tidsplanen ud for projektet	Tids- og aktivitetsplanen for projektperioden fremgår af bilag 1 under ansøgningsmaterialet på Social- og Boligstyrelsens hjemmeside: <a href="#">Link til puljens side.</a>
Bliver projektet evalueret	Ja. Der er dog ingen aftale med ekstern evaluator endnu, og der kan derfor forekomme ændringer i tidsplanen og evalueringsdesignet.
Er der taget stilling til de "nye tider", hvor regionerne overtager behandlingsansvar for mennesker med svær til moderat psykisk lidelse og samtidig rusmiddelproblematik. Har det en påvirkning på forankringsfasen?	<p>Der vil givetvis være et overlap i målgruppen for fremskudt behandling, og det nye regionale behandlingstilbud for mennesker med psykiske lidelser og samtidig rusmiddelproblematik, men ansøgningspuljen er målrettet kommunale behandlingstilbud.</p> <p>Det regionale behandlingstilbud vil være fuldt indfaset i 2027, og det er derfor usikkert, hvordan projektets forankringsfase vil blive påvirket af det regionale behandlingstilbud.</p> <p>Med den fremtidige organisering af behandlingsansvaret skal kommunerne fortsat tilbyde en indsats til målgruppen for</p>

	denne ansøgningspulje. Det gælder fx for de borgere, som slet ikke eller kun i begrænset omfang er i stofmisbrugsbehandling, de borgere der ikke er omfattet af det regionale behandlingstilbud, fordi de ikke har en behandlelig psykisk lidelse, samt de borgere, der ønsker et parallelt behandlingsforløb (frem for et integreret).
Hvem kunne være en relevant civilsamfundsorganisation at indgå i samarbejde med	Det er op til ansøger at vurdere, hvilken eller hvilke civilsamfundsaktører, det er relevant at indgå samarbejde med om projektet. Det vurderes at være afhængig af det konkrete projekt i den enkelte kommune. Det anbefales at læse vejledningen for ansøgningspuljen grundigt, hvor samarbejdet med relevante lokale civilsamfundsaktører er beskrevet og også kravene til samarbejdet.
Skiller man substitutionsbehandling fra den sundhedsfaglige behandling  Er der lægefaglig behandling som en del af projektet, og hvordan hænger det sammen med de nationale retningslinjer	Der er ikke noget i de nationale retningslinjer for social stofmisbrugsbehandling, der begrænser den fremskudte behandling.  Der er i ansøgningspuljen krav om, at kommunerne tilbyder fremskudt social- og sundhedsfaglig behandling, men der er ikke krav om fremskudt lægefaglig behandling, selv om det kan give god mening for målgruppen, og der er gode erfaringer med dette fx ift. at yde en mere fleksibel opstart af medicinsk behandling.
Har I en forventning om, at man skal lave yderligere aftaler med andre områder i kommunerne for at øge koordineringen	Nej, der er ingen forventning til, at I laver flere aftaler end dem, I har i forvejen, og det vil være op til den enkelte kommune at vurdere, hvad der er behov for.
Hvad er forventningen til de eller den civilsamfundsaktør, som deltager i projektet	I ansøgningsvejledningen er samarbejdet mellem kommune og civilsamfundet overordnet beskrevet, herunder med eksempler på hvad samarbejdet kan indeholde. Endvidere er kravet til samarbejdet med en eller flere civilsamfundsaktører beskrevet i vejledningens afsnit 9. Der er ikke fastlagt

	yderligere krav til civilsamfundsaktørers deltagelse.
Skal man som kommune have en samarbejdsaftale med civilsamfundsaktører, inden man ansøger	<p>Ja, der skal med ansøgningen indsendes underskrevet samarbejdsaftale med minimum en lokal civilsamfundsaktør, der skal være underskrevet af samarbejdets parter på relevant chefniveau.</p> <p>I aftalen skal samarbejdet beskrives, herunder lokale civilsamfundsaktørers relevans, opgaver og ansvarsområder i projektperioden. Der henvises til ansøgningsvejledningen for yderligere informationer.</p>
Er der en forventning til, at man som fagperson har kendskab og kvalifikationer inden for de metoder, som bruges i opkvalificeringen	<p>Nej, projektmedarbejderne vil som en del af projektet deltage i et opkvalificeringsforløb, hvor de får en introduktion til relevante metoder og tilgange.</p> <p>Der er i opkvalificeringen fokus på det praksisnære og det anvendelsesorienterede i at kunne omsætte metoderne i samarbejdet med den specifikke målgruppe.</p>
Hvad er en tilskudsberettiget udgift	Det er de udgifter, der kan ydes tilskud til i projektet og fremgår både af ansøgningspuljens bekendtgørelse og vejledning.
Må der laves en udgiftspost til uforudsete udgifter i budgettet	Nej
Hvem er budgetansvarlig for projektet	Kommunen er tilskudsansvarlig for projektet over for Social- og Boligstyrelsen, hvis kommunen opnår tilskud og dermed også budgetansvarlig.